



MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA

Kryzys kodeksu? Dekodyfikacje.

KRAKÓW, 17 I 2014 r.



Sekcja Prawa Rzymskiego Towarzystwa Biblioteki Słuchaczy Prawa UJ ma wielki zaszczyt i ogromną przyjemność zaprosić Państwa na międzynarodową konferencję naukową „Kryzys kodeksu? Dekodyfikacje.”, która ma na celu przybliżenie znaczenia rozważań romanistycznych i prawno-porównawczych w obliczu dekodyfikacji prawa prywatnego.



Czas i miejsce konferencji: Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, 17 I 2014 r.

Zgłoszenia: **abstrakt** (ok. 250 słów), do **8 XII 2013 r.**, na adres rzym.tbbsp@gmail.com

Dodatkowe informacje i formularz zgłoszeniowy: www.praworzmskie.wordpress.com

Nietrudno zaprzeczyć tezie, że w dzisiejszych czasach rola kodeksu uległa znaczącej zmianie. Tak rozumiane prawo stanowione zdaje się nie nadążać za podlegającymi dynamicznym zmianom potrzebami obrotu i nie wpasowywać się w multicentryczny system prawa. Kodeks nie stanowi już kodyfikacji prawa danej gałęzi, a jedynie jedną z ustaw obowiązujących w jej ramach, nie zawsze całościowo spójnych. Dekodyfikacja stała się więc faktem, a pytaniem, które w jej obliczu należy zadać, to w jaki sposób odnaleźć w nieskoordynowanym systemie spójność, efektywność i słusność prawa.

Proces dekodyfikacji polega na otwarciu się na zupełnie inne źródła prawa obowiązującego, niż te w systemie prawnym opartym na kodyfikacji. Wzrost znaczenia orzecznictwa sądowego, poglądów doktryny, wąskich tematycznie regulacji wydawanych przez bardzo różne organy zachęcają do zupełnie nowej dyskusji na temat obowiązywania i stosowania prawa. Jej mechanizmy zdają się zaś znacząco przypominać rzymską metodę jurysprudencji, jako sztuki argumentacji prawniczej nakierowanej na realizowanie wartości, uelastycznianie prawa do bieżących potrzeb obrotu, jak również powstrzymywanie się od przesadnego generalizowania jego reguł.

Wyształcone niegdyś mechanizmy tworzenia, interpretowania i stosowania prawa, jak również rozwiązania konkretnych problemów wynikłych na ich tle mogą stać się nader przydatne w perspektywie budowy nowego ładu prawa prywatnego. Biorąc pod uwagę zmianę kształtu systemu prawa i upadanie wielu jego aksjomatów, chcemy zastanowić się nad realnością oraz użytecznością argumentów historyczno-prawnych oraz prawno-porównawczych dla usystematyzowania nowej sytuacji. Nade wszystko zaś pragniemy zachęcić studentów oraz doktorantów z polskich uniwersytetów do podobnego rozważenia.

Dla ogólnego przeanalizowania problematyki dekodyfikacji prawa prywatnego szczególnie zachęcamy do zapoznania się z następującymi pozycjami: 1) W.Dajczak, F.Longchamps de Bérier, „Prawo rzymskie w czasach dekodyfikacji”, Forum Prawnicze 2/2012, str. 8-22; 2) T. Giaro, „Prawo i historia prawa w dobie globalizacji. Nowe rozdanie kart” [w:] T. Giaro (red.), „Prawo w dobie globalizacji”, Warszawa 2011, str. 73-88, które są dostępne pośród „dodatkowych informacji”.

Serdecznie zapraszamy do udziału!

Sekcja Prawa Rzymskiego Towarzystwa Biblioteki Słuchaczy Prawa UJ

